
２０１０．１１ 第４号

編集・発行
アクティブ北九州
社会保険労務士法人
代表 吉岡啓子

雪待月つうしん

ピンクリボン運動、福岡からさまざまな地域へ

朝はフルーツモーニング（通称フルモニ）実行中！

１１月６日福岡天神にある高木ひろみ乳
腺レディースクリニックさんと、マスクメーカ
ーのCROSSＥＥＤ株式会社さんとの協力で
実現した、最新鋭のデジタルマンモグラフィ
ーとエコー検査装置を搭載した乳がん検診
車が天神に登場。さまざまな地域へ派遣す
る移動型の検診事業のスタートを祝うお披
露目パーティーに参加してまいりました。

ひとりでも多くの女性に、質の高い乳がん
検診を受けていただく機会を提供したいとい
うことで立ち上げられた「         プロ
ジェクト」。たくさんの方がお祝いにかけつけ
ておられ、盛大でした。

⇒

またまた、やまさき合同会社さん主催の健
康に関する画期的セミナーに参加しました。
（１０月２３日）主催者の山﨑二三代さんか
ら、「スクワット１００回こなし、５キロ毎朝走
り、疲れを知らないお美しい方」と聞いてお
りお会いするのが楽しみでした。

人はフルーツと野菜を中心に、体の中か
ら美しく健やかにを実践しているアスリート
とお噂どおりの素敵な女性でした。

常識破りの健康論、五感に響く松田麻美
子さんとの出会いは、半年後に予定される
セミナーの折、またツーショットを撮らせてい
ただいた時に、私の密かな努力がお見せで
きるといいなぁと思っていますが、はたして
どうなることやら。

これまで出会いをいただいた
皆さまにお届するﾆｭｰｽﾚ ﾀｰ。

皆さまのお声を励みに、お伝
えしてまいります。

どうぞよろしくお願いします。
司会を務められた林田スマさんに１０何

年ぶりにお会いし、かつてお仕事でご一緒
させていただいた懐かしさでお声かけする
と、なんとなく憶えていただいていたようで。
同席いただいていた、林田スマさん（写真
右）ともお親しい株式会社イービーエムの清
賀千恵子専務とツーショットをパチリ。女性
のパワーと女性を支えるプロジェクトのます
ますのご発展お祈りいたします。

http://www.crosseed.co.jp

乳がん検診を、もっと身近に、もっと

気軽にと、最新鋭の設備を搭載した

乳がん検診車「ｍｏｍｏ」

常識破りの

超健康革命
（グスコー出版）

このスタイルに

近づきたい

使用前のわたし

女性パワーの源

笑顔が素敵

輝いています

早いもので
今年もあと少し。



こんにちは、ニュースレターをお届けします。
少しの間、お目通しいただければ幸いです。

吉岡啓子からのメッセージ

人活講座 報告「給与計算がうまくいく５つのポイント」

夢を実現する、
だれでも想う
いつでも、思い出しま
しょう。

シクラメン

画像またはグラフィックを説明したキャプション

１０月２２日（金）第３回人活講座を実施しまし
た。今回は給与計算です。

月次の給与計算業務、法令との関係、その
役割、スムーズな遂行のためのポイントを５つ
に絞って実施しました。

次回は１１月２６日（金）会社で起こる「メンタ
ルヘルス」について開催します。詳しくはＨＰを
ご覧ください。

⇒

「残業代バブル」こんな言葉が関東地域の電車
や地下鉄のつり革広告等で盛んに目にするよう
になってきたそうです。借金問題の次は労働問
題のサービス残業に、といったところでしょうか。

福岡の親しくして頂いている社会保険労務士の
ご紹介で、行政や士業では超有名な出版やセミ
ナー講師等、全国で超多忙にご活躍している社
会保険労務士 河野 順一さんにお会いし、さまざ
まなご経験、お話を伺う機会に恵まれました。

同業者として、超一流の方の直にお会いして
の、気迫、熱意、使命感に身の引き締まる思いで
す。

これからの時代、どう活かしていき、活きていく
か・・・。

笑顔はやっぱり、いいものですね。

〒８０２－０００１
北九州市小倉北区浅野３－８－１ＡＩＭ
ビル６Ｆ１０４

０９３５３３－０５３７

０９３５３３－０５３８

http://www.active-kitakyushu.com

電話

気合、気迫、そしてご愛嬌たっぷり

河野順一 社会保険労務士

:

FAX:

E-Mail:

( )

( )

active@active-kitakyushu.com

月刊 『雪待月つうしん』
〒812－0001北九州市小倉北区浅野3-8-1ＡＩＭ6階 104
ＴＥＬ:０９３-５３３-０５３７ ＦＡＸ:０９３-５３３-０５３８
Mail : active@active-kitakyushu.com

給与計算業務の重要性をアドバイス

アクティブ北九州
社会保険労務士法人
このビルが目印です

↓


	Page 1
	Page 2

